
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1  

 
Č.j.:  ……..………….. 

 
K U P N Í   S M L O U V A 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
ev.. č. kupujícího :   . . . . . . . . . . . .  

 ev. č. prodávajícího :  . . . . . . . . . . . 
 

mezi 
 
Kupujícím :                      Statutární město Liberec 
sídlo :                                nám. Dr. E. Beneše 1, 460  59  Liberec 1  
zástupce   
- ve věcech smluvních :    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec   
                                          
- ve věcech provozních :   vedoucí personálního  
                                          oddělení Magistrátu města Liberec  
IČ :                                     262978                  
DIČ :  CZ00262978 
bankovní spojení :             Česká Spořitelna, a. s. 
č.účtu :                               4096142/0800 
 
dále jen kupující, resp. odběratel 
 

a 
 
 

Prodávajícím : Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
sídlo společnosti : Mrštíkova 3 ,  461 71  Liberec III 
zástupce  
- ve věcech smluvních :  na základě plné moci ing. Milan Červenka, ekonomický ředitel 
- ve věcech provozních :  vedoucí oddělení Zákaznické centrum 
IČ :  47311975 
DIČ :  CZ47311975 
bankovní spojení :   
č.účtu : 
registrace : v OR u Kr. soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,vložka 372 
 
dále jen prodávající, resp. dodavatel 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, za cenu dohodnutou v čl. II. (resp. 
příloze č. 2) této smlouvy, v termínu stanoveném v čl. III. této smlouvy a dále za podmínek 
dle čl. IV až VI. této smlouvy, kupujícímu předat k další distribuci základní předplatní 
jízdenky pro zónu Liberec s platností 366 dnů na rok 2019 (dále jen jízdenky). 

 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 2  

2. Předmětem smlouvy je současně závazek kupujícího uhradit,  v souladu s čl. II. této 
smlouvy, cenu odebraných jízdenek, a tyto ve stanoveném termínu, dle čl. III. této smlouvy, 
odebrat při respektování úmluv v čl. IV. až VI. 

 
 
 

II. 
Cena a forma úhrady  

 
 

1. Cena za kupujícím odebrané jízdenky je stanovena jako násobek skutečného počtu a druhu 
odebíraných kusů jízdenek (resp. jejich jednotkové ceny dle platného tarifu MHD v Liberci 
v rámci IDOL). K této ceně jízdného je kupujícímu dále poskytnuta sleva ve výši 20 %, 
neboť odebírá více než 200 ks jízdenek. Kalkulace ceny včetně poskytnuté slevy je 
předmětem přílohy č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

 

2. Výše uvedená cena je vypočtena včetně DPH dle platného znění zákona o DPH. 

 

3. Fakturu prodávající vystaví vždy bezprostředně po podpisu této smlouvy kupujícím. Faktura 
bude mít splatnost 14 dnů ode dne doručení kupujícímu. Faktura bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., v platném znění.  

 

4. Úhrada faktury je možná v hotovosti na určených pracovištích prodávajícího (viz. příloha č. 
3), nebo převodním příkazem (dle údajů uvedených na daňovém dokladu). 

 
 
 

III. 
Místo a termín plnění smlouvy 

 

1. Jízdenky budou kupujícímu, resp. jeho zástupci ve věcech provozních, určeném v této 
smlouvě (nutné je prokázání totožnosti), předány na určeném pracovišti prodávajícího (viz. 
příloha č. 3), a to nejdříve v den úhrady a nejpozději do jednoho měsíce po provedení 
úhrady. 

2. Prodávající a kupující souhlasí s tím, že termín je vzhledem k předávání cenin nutný 
předem písemně (popř. e-mailově, resp. telefonicky) dohodnout.  

3. V případě nevyzvednutí jízdenek ze strany kupujícího ve stanovené jednoměsíční lhůtě tato 
smlouva zaniká a kupujícímu bude vrácena částka uhrazená dle čl. II., snížená o částku 
sjednanou v čl. V.  

4. Převzetí se uskuteční fyzickou protokolární přejímkou a stvrdí podpisy na příloze č. 1 této 
smlouvy (tj. přebírající zástupce kupujícího musí mít v okamžiku převzetí u sebe, z důvodu 
umožnění podpisu, originál této smlouvy, resp. její přílohu č. 1). 

 
 

 

 

 

 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 3  

IV. 
Ostatní ujednání - práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Kupující bere na vědomí a zavazuje se informovat cestujícího, který získal „předplatní 
jízdenku“ prostřednictvím hromadného nákupu se slevou jeho prostřednictvím, že pro 
tohoto cestujícího platí v plném rozsahu veškerá ustanovení platných Smluvních 
přepravních podmínek IDOL a platného Tarifu MHD v Liberci v rámci IDOL . 

 
2. Kupující a prodávající tímto sjednávají, že vrácení odebraných „předplatních jízdenek“ (a 

uplatnění nároku na vrácení odpovídající, již uhrazené, finanční částky prodávajícím) ze 
strany kupujícího, je možné jen do data prvého dne platnosti příslušné „předplatní jízdenky“. 

 
3. Kupující souhlasí s tím, že další distribuce a případné zúčtování (a to i v průběhu platnosti 

„předplatní jízdenky“) s konkrétní cestující osobou je plně v jeho kompetenci a prodávající 
za ni dále nenese žádnou odpovědnost. Uvedené se týká i předání jízdenky jiné osobě, než 
které přísluší na základě seznamu v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
 
 

V. 
Smluvní pokuty a sankce 

 

1. V případě, že kupující předá předplatní jízdenku jiné osobě, než které je určena (viz. příloha 
č, 1), a kupujícímu na základě toho vznikne škoda (přepravní kontrolou bude tato jízdenka 
„zachycena“ u jiného než oprávněného cestujícího), má prodávající nárok na úhradu 
sankční pokuty ve výši rovnající se příslušnému násobku plné ceny (tj. bez poskytnuté 
procentuální slevy), tj. dle počtu případů. Tím však není dále  dotčeno právo prodávajícího 
na náhradu jiných prokazatelných škod způsobených jednáním kupujícího prodávajícímu.  

 

2. Prodávající si v případě nepřevzetí jízdenek ve sjednaném termínu, viz. čl. III.  bude 
účtovat, resp. z vrácené hodnoty uhrazených jízdenek odečte 0,5% ceny stanovené v čl. II., 
jako úhradu nákladů spojených s přípravou smlouvy, zhotovením a skartací pro kupujícího 
připravených jízdenek. 

 

3. Kupující má vůči prodávajícímu nárok na úhradu sankční pokuty ve výši 0,05% hodnoty 
celé dodávky dle čl. II. za každý den prodlení v předání jízdenek, z jeho strany prokazatelně 
zaviněném, oproti datu (termínu) sjednanému v čl. III. Tím není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu jiné prokazatelné škody způsobené prodávajícím.  

 
 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisů obou smluvních stran a účinnosti 
dnem úhrady sjednané hodnoty odebraných jízdenek. 

 

2. Platnost smlouvy končí posledním dnem platnosti odebraných jízdenek, nebo marným 
uplynutím lhůty pro jejich převzetí (viz. čl. III. této smlouvy). Skončením platnosti smlouvy 
nejsou dotčeny nároky smluvních stran na úhradu sankcí dle čl. V.  této smlouvy. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 4  

 

3. Všechny změny a dodatky této smlouvy musí mít číslovanou písemnou formu. 

 

4. Tato smlouva má čtyři strany textu a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si 
ponechá prodávající a jedno kupující. 

 

5. Tato smlouva obsahuje přílohu č.1 „Seznam cestujících“ a přílohu č. 2 „Kalkulace ceny“, 
které jsou její nedílnou součástí a informativní přílohu č. 3. 

 

6. Ostatní smluvní ujednání, v této smlouvě konkrétně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

 

7. Smluvní strany si smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tuto skutečnost 
stvrzují svými podpisy. 

 
 
Doložky: 
 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 
3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

  
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 
 
Za prodávajícího:                                               Za kupujícího:  
 
 
v Liberci, dne …………………                            v Liberci dne... ……………. 
 
 
 
 
……………………………………………             …………………………………………… 
             Ing. Milan Červenka           Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.       
            ekonomický ředitel DPMLJ, a.s.                primátor statutárního města Liberec                      

   
 
 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 5  

 
 
Odkazy na platné normy: 
Tarif MHD v Liberci v rámci IDOL platný  od 1.9.2018  (Nařízení statutárního města Liberec č. 1/2018), 
resp. jeho pozdější aktualizace; 
Nařízení Libereckého kraje ze dne 25.6.2018 
Smluvní a přepravní podmínky Integrované dopravy Libereckého kraje, platné od 1.9.2018, resp. jejich 
pozdější aktualizace. 



 
 

 

 

Příloha č. 1 
 
 
 

 
 
 
 
Plánovaný objem smluvního vztahu celkem: 
 
Počet předplatních jízdenek celkem …. ks ( 366 denních pro zónu Liberec, v hodnotě  
3 650,- Kč/1 ks ). 
Hodnota předplatních jízdenek celkem ……………..,- Kč včetně snížené sazby DPH 
(dle platného tarifu a vč. DPH) 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne: ………….…. 
 
Předávající:                                                                    Přebírající: 
 

 
………………………………..                                          ……………………………………… 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Příloha č. 2 
Kalkulace ceny 

 
 

 
 
Rok 2019- předplatní 366 denní jízdenky 2019:  
(ceny včetně DPH) 
Zóna Liberec       …..… ks á 3 650,-/ks… celkem                …………..,- Kč 
 
 
Celkem   k prodeji ……. ks jízdenek   za cenu                 ………….,-  Kč     vč. DPH 
    
 
Splněn limit pro slevu 20% (min. 200 ks)  ………..ANO  * 
Splněn limit pro slevu 10% (min.   51 ks)  ……….. NE * 
 
 
Celkem poskytnuta sleva 20 % z ceny  …………..,- Kč tj.     ………..,-  Kč vč. DPH 
 
 
 
 
 
 

Kupní cena po množstevní slevě (včetně DPH)                …………,- Kč                           
                                                         
 
Pokud dojde při realizaci zakázky ke změně počtu prodaných jízdenek, bude tato kalkulace 
použita pro skutečný počet dodaných jízdenek. 
 
Faktura – daňový doklad bude vystavena na skutečný počet prodaných jízdenek. 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne: …………………….. 
Za DPMLJ, a.s. :

 
 
 
 
 



 
 

 

 

Příloha č. 3 
Kontaktní adresy, údaje a místa DPMLJ, a. s. 
 
Adresa a kontakty pro zasílání (nebo osobního předání) objednávky: 
 

DPMLJ, a. s.,  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
 

nebo 
DPMLJ, a. s., ved. odd.  Zákaznické centrum Mrštíkova 3,  
461 71 Liberec III 
 

nebo 
DPMLJ, a. s., ekonomický ředitel, ing. Milan Červenka,  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
 

nebo 
dpmlj@dpmlj.cz 
predprodej@dpml.cz 
 
 
Telefonické informace: 
 

Vedoucí oddělení Zákaznické centrum  

nebo 
Ekonomický ředitel 
Ing. Milan Červenka 

Pracoviště výdeje předplatních jízdenek s množstevní slevou 
- na této adrese je možné získat i informace při osobním styku 
 

Kancelář vedoucí oddělení Zákaznické centrum 
DPMLJ, a. s.,  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
budova výpravny tramvají Tatranská ul. (hlavní vrátnice) 
 

Pracoviště pro úhrady prováděné v hotovosti 
 

Kancelář vedoucí oddělení Zákaznické centrum  -  viz. výše 
nebo 
Hlavní pokladna DPMLJ, a. s. 
DPMLJ, a. s.,  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
budova podnikové správy  
 
                                                                                                                               

 

 

 

 

mailto:dpmlj@dpmlj.cz
mailto:redprodej@dpml.cz


 

                                                                                                                    Příloha č. 1a 
 
 
 
Specifikace druhů jízdného na 366 dnů pro rok 2019 : 
 
Přenosné jízdné ( pro jednotlivé odbory):  
  
Odbor Životní prostředí                                                                                            
Odbor Školství a soc. věcí                                                                                       
Odbor Dopravy                                                                                                                                                                                                               
Odbor Cestovní ruch                                                                                               
Odbor Správa veř. majetku                                                                                     
Odbor sociální péče                                                                                                
Odbor Hlavní architekt                                                                                             
Odbor Ekologie a veřejný prostor                                                                            
Odbor Informatika a řízení procesů                                                                         
Odbor Majetková správa                                                                                         
Odbor Městská policie  
Odbor Kontroly a int. auditu  
Odbor Ekonomiky  
Odbor Správní a živnostenský  
Přenosné jízdné na 366 dnů                                                                                   
Nepřenosné jízdné na 366 dnů vystavené na jméno                                             
  
  
Celkem jízdné na 366 dnů                                                                                    
 
 
 
 
 
V Liberci dne : …………………. 
 

– DPMLJ, a.s. 

……………………………….. 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         
 
 


